2
3

[image: e592_mchs3]

МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]19.11.2021				    г. Уфа 			           №   1493
Об утверждении Положения о порядке принятия федеральными государственными служащими Главного управления МЧС России                           по Республике Башкортостан почетных и специальных званий, наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных,                        и других организаций

В целях реализации пункта 3 статьи 14 Федерального закона от 23 мая 2016 года № 141-ФЗ «О службе в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 27.1 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», статьи 17 Федерального закона от 27 июля 204 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», приказа МЧС России от 20.01.2016 № 19 «Об утверждении Положения о порядке принятия федеральными государственными служащими Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия федеральными государственными служащими Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан почетных и специальных званий, наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций.
2. Начальникам структурных подразделений Главного управления организовать изучение личным составом положений настоящего приказа в рамках мероприятий профессиональной подготовки.

Начальник Главного управления					            М.Р. Латыпов

Якупов Нияз Рафисович
53-26
image1.png